РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018                                  г. Усть-Джегута                                      № 796
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.12.2017 № 990  «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2018-2020 годы»
В целях уточнения программных мероприятий и объемов финансирования и
постановления  администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 03.09.2015 № 840 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района», и в целях уточнения программных мероприятий и объемов финансирования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района  от  28.12.2017 № 990  «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2018-2020 годы»  следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных

ассигнований
	Источник финансирования - бюджет Усть-Джегутинского муниципального района на 2018-2020 годы- 7 205 094,16 рублей, в том числе по годам:

2018- 928 854,16  рублей;

2019- 3 138 120, 00 рублей;

2020- 3 138 120, 00 рублей

1.2. Приложение 3 программы изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.3.Приложение 4 программы изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в установленном порядке.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет» www.udmunicipal.ru.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования либо обнародования.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского  муниципального района, курирующего данные вопросы.

	Глава администрации

Усть-Джегутинского

муниципального района
	М.А. Лайпанов

                                                                              Приложение  1 к постановлению

                                                                              администрации Усть-Джегутинского

                                                                              муниципального  района

                                                                              от 29.12.2018 № 796
                                                                                                        «Приложение № 3
                  Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации муниципальной программы

«Профи​лактика терроризма и экстремизма в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2018-2020 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Источник финансового

обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	муниципальная программа
	«Профи​лактика терроризма и экстремизма в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2018-2020 год»

	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района;
ОМВД по Усть-Джегутинскому району
	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района

	928 854,16
	3 138120,0
	3 138120,0

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Разработка нормативно- правовых  актов, направленных на профилактику проявлений терроризма и экстремизма
	Администрация   Усть-Джегутинского муниципального  района
	Бюджет Усть-Джегутинского муниципально
го района

	Финансирование не требуется

	1.2.
	Обновление в учреждениях образования, здравоохранения, культуры информационных стендов о действующем законодательстве в сфере противодействия  террористической деятельности, об уголовной и административной ответственности за возможные националистические и экстремистские проявления.
	Антитеррористическая комиссия  по Усть-Джегутинскому муниципальному району;

муниципальные казенные образовательные организации;

 МБЛПУ «Усть-Джегутинская ЦРБ»

комитет культуры администрации
	Бюджет Усть-Джегутинского муниципально
го района

	Финансирование не требуется

	1.3
	Изготовление буклетов, листовок антитеррористической и экстремисткой направленности
	Антитеррористическая комиссия  Усть-Джегутинскому муниципальному району
	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района

	5 000

	1.4
	Корректировка паспортов безопасности объектов с массовым пребыванием людей, особо опасных объектов, объектов жизнеобеспечения
	Антитеррористическая комиссия  Усть-Джегутинскому муниципальному району
	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района

	Финансирование не требуется

	1.5.
	Оказание практической и методической помощи в организации деятельности сельских поселений  по противодействию экстремизму и терроризму
	АТК  Усть-Джегутинского муниципального  района

	Бюджет Усть-Джегу-тинского муниципального района

	Финансирование не требуется

	1.6.
	Организация показа тематических  видеороликов в школах направленных на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях.
	АТК  Усть-Джегутинс-кого муниципального  района (по материалам антитеррористической комиссии КЧР)
	Бюджет Усть-Джегу-тинского муниципального района

	Финансирование не требуется

	1.7.
	Участие в республиканском творческом конкурсе журналистов печатных средств массовой информации на лучший материал по профилактике терроризма и экстремизма
	МБУ «Редакция газеты «Джегутинская неделя»
	Бюджет Усть-Джегу-тинского муниципального района

	Финансирование не требуется

	1.8.
	Размещение на сайте администрации и публикаций в газете «Джегутинская неделя» материалов по разъяснению правил поведения и действий населения при угрозе, или возникновении терактов, вопросам противодействия терроризму
	Антитеррористическая комиссия  по Усть-Джегутинскому муниципальному району

МБУ «Редакция газеты «Джегутинская неделя»

	Финансирование не требуется

	1.9
	Изготовление информационных баннеров на территории района
	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района

	4 050
	15 000
	15 000

	2. Совершенствование системы профилактики терроризма и экстремизма

	2.1.
	Организация разъяснительной работы среди преподавателей и учащихся учебных заведений о последствиях привлечения к уголовной ответственности за ложные сообщения о готовящихся взрывах, террористических актах с целью борьбы с телефонным терроризмом
	АТК  Усть-Джегутинского муниципального  района;

-муниципальные казенные образовательные организации;

Отделение УФСБ 2РФ по КЧР в г.Усть-Джегута (по согласованию);

Отдел  МВД России по Усть-Джегутинскому району (по согласованию)

	Финансирование не требуется

	2.2.
	Проведение «Месячников безопасности» в общеобразовательных школах района
	АТК  Усть-Джегутинского муниципального  района;

управление образования, Отдел  МВД России по Усть-Джегутинскому району (по согласованию)

	Финансирование не требуется

	2.3
	Проведение районного мероприятия, посвященного Дню солидарности в борьбе с терроризмом.

	-АТК  Усть-Джегутинс-кого муниципального  района;

-муниципальные казенные образовательные организации;

-МКР «Центр культуры и досуга для детей и молодежи

	10 000
	10 000
	10 000

	2.4
	Проведение в образовательных учреждениях района мероприятий, посвященных Дню памяти жертв трагедии в г.Беслане.
	АТК  Усть-Джегутинского муниципального  района;

МКР «Центр культуры и досуга для детей и молодежи»

муниципальные казенные образовательные организации;

	Финансирование не требуется

	2.5.
	Проведение бесед с преподавателями и учащимися об уровне правовой  культуры молодежи, эффективности работы по профилактике экстремизма и терроризма
	Отдел  МВД России по Усть-Джегутинскому району (по согласованию);

 -муниципальные казенные образовательные организации

	Финансирование не требуется

	2.6.
	Активизация работы по вовлечению молодежи в кружки художественной самодеятельности, любительские клубы и объединения, а также спортивные секции.
	АТК  Усть-Джегутинского муниципального  района;

муниципальные казенные образовательные организации

	Финансирование не требуется

	2.7.
	Проведение родительских собраний по профилактике предупреждения распространения террористических и экстремистских идей среди молодежи, вопросам воспитания межнациональной и межрелигиозной толерантности.
	муниципальные казенные образовательные организации;

 общественные организации;

религиозные  организации

	Финансирование не требуется

	2.8.
	Для формирования у молодежи стойкого неприятия идеологии терроризма:

-в рамках межрегиональных молодежных (в том числе студенческих) форумов (Всекавказский молодежный образовательный лагерь «Машук», фестиваль «Кавказские игры» и других) проводить на регулярной основе мероприятия, направленные на предупреждение распространения террористических и экстремистских идей среди молодежи, а также на ее воспитание в духе межнациональной и межрелигиозной толерантности
	Антитеррористическая комиссия Усть-Джегутинского муниципального района;

муниципальные казенные образовательные организации;

МБУ «Редакция газеты «Джегутинская неделя»

	Финансирование не требуется

	2.9
	Проведение спортивных мероприятий под девизом «Здоровая молодежь-сильная Россия», «Спорт против терроризма»
	Комитет по ФК, спорту и делам молодежи

	Финансирование не требуется

	2.10
	Во взаимодействии с институтами гражданского общества, общественными организациями продолжить практику проведения культурно-просветительских и воспитательных мероприятий в образовательных организациях по привитию молодежи идей межнационального и межрелигиозного уважения
	Антитеррористическая комиссия Усть-Джегутинского муниципального района;

муниципальные казенные образовательные организации;

общественные организации

	Финансирование не требуется

	2.11
	Осуществлять мероприятия по оказанию содействия в адаптации к мирной   жизни   лицам,   решившим      прекратить      террористическую   и экстремистскую    деятельность    и социальной реабилитации граждан, отбывших наказание за преступления террористической и экстремистской направленности
	Антитеррористическая комиссия Усть-Джегутинского муниципального района;

 Отдел  МВД России по Усть-Джегутинскому району (по согласованию);

Отделение УФСБ РФ по КЧР в г.Усть-Джегута (по согласованию)

	Финансирование не требуется

	2.12
	Проведение  «круглых столов» , массовых мероприятий с участием представителей религиозных конфессий, национальных общественных организаций, руководителей учебных заведений по проблемам укрепления нравственного здоровья в обществе, профилактике терроризма и экстремизма.
	Антитеррористическая комиссия Усть-Джегутинского муниципального района;

образовательные организации;

общественные организации;

представители религиозных конфессий

	Финансирование не требуется

	2.13
	Повысить активность участия представителей духовенства в информационно- пропагандисткой деятельности, направленной на недопущение  распространение среди верующих, в первую очередь молодежи, идеологии терроризма.
	Антитеррористическая комиссия Усть-Джегутинского муниципального района;

представители религиозных конфессий

	Финансирование не требуется

	3.Мероприятия по укреплению антитеррористической устойчивости объектов потенциальных террористических угроз

	3.1.
	Проведение проверок противодиверсионной защищенности особо важных объектов жизнеобеспечения, мест массового скопления людей, культуры, здравоохранения, образования, транспортных организаций  силами межведомственных рабочих групп
	-АТК  Усть-Джегутинского муниципального  района

-Отделение УФСБ РФ по КЧР в г.Усть-Джегута (по согласованию);

-Отдел  МВД России по Усть-Джегутинскому району (по согласованию)

	Финансирование не требуется

	3.2.
	Организация и проведение тактико-специальных учений по отработке взаимодействия всех сил и средств, при выполнении задач по пресечению проявлений террористической направленности на объектах жизнеобеспечения, мест массового пребывания граждан
	Отделение УФСБ РФ по КЧР в г.Усть-Джегута (по согласованию);

-Отдел  МВД России по Усть-Джегутинскому району (по согласованию);

-АТК  Усть-Джегутинского муниципального  района

	Финансирование не требуется

	3.3.
	Мероприятия по техническому обслуживанию комплекса технических средств охраны и централизованную охрану имущества юридических  лиц
(в том числе техническое обслуживание тревожной и охранной сигнализации, техническое обслуживание комплекса «Альтоника», охрана с помощью кнопки тревожной сигнализации, охрана с помощью охранно- пожарной сигнализации)
	Общеобразовательные организации района

	Из них по учреждениям образования

	909 804,16
	3 108 120,0
	3 108 120,0

	МКОУ "Лицей №1 г.Усть-Джегуты"

	39 000,0
	222 256,0
	222 256,0

	МКОУ "СОШ №2 г.Усть-Джегуты"

	67 714,56
	285 864,0
	285 864,0

	МКОУ "СОШ №3 г.Усть-Джегуты"

	54 500,0
	122 000,0
	122 000,0

	МКОУ "Гимназия №4 г.Усть-Джегуты""

	62 000,0
	122 000,0
	122 000,0

	МКОУ "СОШ №5 г.Усть-Джегуты"

	55 843,20
	122 000,0
	122 000,0

	МКОУ "Гимназия №6 г.Усть-Джегуты"

	55 843,20
	122 000,0
	122 000,0

	МКОУ "Лицей №7 г.Усть-Джегуты"

	55 843,20
	122 000,0
	122 000,0

	МКОУ "СОШ с.Важное"

	12 000,0
	42 000,0
	42 000,0

	МКОУ "СОШ а.Гюрюльдеук"

	12 000,0
	42 000,0
	42 000,0

	МКОУ "СОШ а.Джегуты"

	12 000,0
	42 000,0
	42 000,0

	МКОК «СОШ а.Койдан»

	12 000,0
	42 000,0
	42 000,0

	МКОУ "СОШ ст.Красногорской"

	12 000,0
	42 000,0
	42 000,0

	МКОУ "СОШ а.Кызыл-Кала"

	12 000,0
	42 000,0
	42 000,0

	МКОУ "СОШ а.Новая Джегута"

	12 000,0
	42 000,0
	42 000,0

	МКОУ "СОШ а.Сары-Тюз"

	12 000,0
	42 000,0
	42 000,0

	МКОУ "СОШ а.Эльтаркач"

	12 000,0
	42 000,0
	42 000,0

	ИТОГО по СОШ:

	498 744,16
	1 496 120,0
	1 496 120,0

	МКОУ«ДОУ №1»

	43 844,0
	128 000,0
	128 000,0

	МКОУ ДОУ №2

	43 843,20
	188 000,0
	188 000,0

	МКОУ ДОУ №3

	43 843,20
	122 000,0
	122 000,0

	МКОУ ДОУ №4

	43 843,20
	188 000,0
	188 000,0

	МКОУ ДОУ №5

	43 843,20
	176 000,0
	176 000,0

	МКОУ ДОУ №6

	56 000,0
	164 000,0
	164 000,0

	МКОУ "ДОУ №7"

	43 843,20
	200 000,0
	200 000,0

	МКОУ "ДОУ №8"

	56 000,0
	164 000,0
	164 000,0

	МКОУ "ДОУ с. Важное"

	6 000,0
	42 000,0
	42 000,0

	МКОУ "ДОУ а. Гюрюльдеук"

	6 000,0
	42 000,0
	42 000,0

	 МКОУ ДОУ ст. Красногорской"

	6 000,0
	72 000,0
	72 000,0

	МКОУ "ДОУ а. Новая Джегута"

	6 000,0
	48 000,0
	48 000,0

	МКОУ "ДОУ а. Сары-Тюз"

	6 000,0
	42 000,0
	42 000,0

	МКОУ "ДОУ а. Эльтаркач"

	6 000,0
	36 000,0
	36 000,0

	ИТОГО по ДОУ

	411 060
	1 612 000,0
	1 612 000,0

_____________________
                                                                              Приложение  2 к постановлению

                                                                              администрации Усть-Джегутинского

                                                                              муниципального  района

                                                                              от 29.12.2018  № 796
                                                                                  «Приложение № 4  к Программе»
План реализации муниципальной программы  «Профи​лактика терроризма и экстремизма

в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2018-2020 годы»
	Наименование

 основного    мероприятия,  мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Наименование и значение показателя непосредственного результата
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.)

	2018
	2020
	наименование
	Единица измерения
	Значение
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	Очередной финансовый год
	Плановый год
	Плановый период

	Год, предшествующий очередному финансовому году
	Очередной финансовый год

	Основное мероприятие 1

Организационные мероприятия

	Доля  размещенных на сайте администрации, в средствах массовой информации, в местах массового скопления людей материалов информационно-пропагандистской направленности, по разъяснению правил поведения и действий населения  при угрозе, или возникновении терактов, по сравнению с предыдущим периодом
	%
	70
	80
	0113
	070019137Д
	200
	9 050
	20000
	20000

	Изготовление буклетов, листовок антитеррористической и экстремисткой направленности
	Администрация Усть-Джегутин-ского муници-пального района
	2018
	2020

	5 000
	5 000
	5 000

	Изготовление информационных баннеров на территории района
	Администрация Усть-Джегутинс-кого муници-пального района
	2018
	2020

	4 050
	15 000
	15 000

	Основное мероприятие 2

Совершенствование системы профилактики терроризма и экстремизма

	Доля проведенных встреч органов исполнительной власти, правоохранительных органов,  с лидерами общественно-политических партий, представителями национально-культурных и религиозных обществ, лидерами этнических групп, действующих на территории  района с целью локализации предпосылок к обострению межнациональных отношений, по сравнению с предыдущим периодом
	%
	45
	50
	0113
	070029137Д
	200
	10 000
	10 000
	10 000

	Проведение районного мероприятия, посвященного Дню солидарности в борьбе с терроризмом.

	АТК  Усть-Джегутинского муниципального  района;

-муниципальные казенные образовательные организации;

-МКР «Центр культуры и досуга для детей и молодежи»
	2018
	2020

	10 000
	10 000
	10 000

	Основное мероприятие 3

Мероприятия по укреплению антитеррористической устойчивости объектов потенциальных террористических угроз

	Общеобразовательные организации района
	2018
	2020
	Доля проведенных мероприятий по  безопасности условий жизнедеятельности на территории района, по сравнению с предыдущим периодом
	%
	70
	75

	070039137Д
	200
	909 804,16
	3 108 120,0
	3 108 120,0

	Мероприятия по техническому обслуживанию комплекса технических средств охраны и централизованную охрану имущества юридических  лиц (в том числе техническое обслуживание тревожной и охранной сигнализации, техническое обслуживание комплекса «Альтоника», охрана с помощью кнопки тревожной сигнализации, охрана с помощью охранно- пожарной сигнализации)
	Общеобразовательные организации района
	2018
	2020

	909 804,16
	3 108 120,0
	3 108 120,0

	ИТОГО по СОШ

	0702

	498 744,16
	1 496120,0
	1 496120,0

	ИТОГО по ДОУ

	0701

	411 060,0
	1 612000,0
	1 612000,0

 ___________________